
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kære menighedsråd og præster i Københavns Stift 
 
 
Onsdag i denne uge har dåbskommissionen udsendt en midtvejsrapport, 
som indeholder tre forskellige forslag til justering af dåbsritualet. De to 
første ligner vores nuværende ritual temmelig meget. Den tredje model er 
anderledes i sprogtone og opbygning. 
 
I kan læse alt materiale i temaet ”Dåben til eftersyn” på Folkekirkens 
IntraNet: https://folkekirkensintranet.dk/temaer/daaben-til-eftersyn 
 
Temaet vil løbende blive opdateret med nyheder og dialogmateriale til 
samtaler i menighedsrådet, blandt de ansatte og i menigheden.  
 
I kan tilmelde jer nyhedsbrevet fra Folkekirkens IntraNet, så får I besked, 
når der er nyt indhold på området: https://fit.peytzmail.com/nyhedsbreve 
 
I temaet finder I også det spørgeskema, som I skal bruge til at komme med 
jeres holdninger og vurderinger. Husk, at I ikke behøver at besvare alle 
spørgsmål, men kan springe de spørgsmål over, som I ikke synes er 
relevante. I behøver heller ikke at besvare det på én gang, men kan tage det 
i bidder. 
 
Det er vigtigt for det videre arbejde med dåbsritualet, at vi i 
dåbskommissionen hører, hvad I mener, og hvordan I vurderer forslagene. 
Derfor vil jeg kraftigt opfordre alle menighedsråd og præster til at læse 
midtvejsrapporten og overveje rapportens forskellige forslag på et eller 
flere menighedsrådsmøder: 
  

• Hvordan vil de fungere for de familier, der skal have et barn døbt?  
• Formidler de klart og tydeligt det, der sker i dåben, til mennesker, 

som ikke nødvendigvis er fortrolige med ritualet i forvejen?  
• Bidrager de i tilfredsstillende grad til forståelse og oplevelsen af 

det, der sker i dåben?  
• Er der behov for nye kollekter? En ny sprogtone? Forskellige 

ritualer til forskellige aldersgrupper af dåbskandidater? 

https://folkekirkensintranet.dk/temaer/daaben-til-eftersyn
https://fit.peytzmail.com/nyhedsbreve


 
 

  
 

• Hvad fungerer godt, og hvad mangler i de tre forslag? 
 
I kan også vælge at prøve et af de tre forslag af. Hvis I gør det, vil jeg bede 
jer om at give mig besked om, hvilket forslag I ønsker at afprøve.  
I skal give jer tid til at prøve ritualet af indtil 31. december, og på den 
baggrund kan I så besvare spørgeskemaet.   
 
Dåbsritualet skal holde i mange år, og derfor er alle menneskers 
holdninger væsentlig. Jeg håber, I vil bruge tid og kræfter på at gøre os 
klogere.  
 
Jeg glæder mig til at høre fra jer. 
 
 
Mange hilsner 
 

 

Peter Skov-Jakobsen 


